

Reparatia drumului in s. Micleuseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 298 115,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din piatra sparta, L=372 m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3	2,1120	1 623,58 0,00	3 429,00 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2 K=2,0000	100 m3	2,1120	965,91 0,00	2 040,00 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,1120	585,23 0,00	1 236,00 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	370,0000	11,49 0,00	4 251,00 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,1120	112,86 13,42	238,35 28,35
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,4080	775,57 0,00	1 092,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,0800	85,01 0,00	1 197,00 0,00
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 660 m3 cu coeficient de compactare 1.1)	m3	140,8000	368,83 16,65	51 931,04 2 344,50
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,0800	7 452,36 222,32	104 929,21 3 130,20
		<i>Total</i>	Lei			170 343,60
		Total Imbracaminte din piatra sparta, L=372 m Inclusiv salariu				170 343,60 5 503,05
		2. Imbracaminte din beton (rigola), L=24 m				
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3	0,4800	1 621,88 0,00	778,50 0,00
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,4800	587,50 0,00	282,00 0,00
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	84,0000	11,50 0,00	966,00 0,00
13	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,4800	113,13 13,13	54,30 6,30
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,0960	755,21 0,00	72,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,9600	84,38 0,00	81,00 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	14,4000	506,11 27,00	7 287,94 388,80
17	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,3920	8 260,71 1 097,45	3 238,20 430,20
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	96,0000	262,30 27,90	25 180,49 2 678,40
		<i>Total</i>	Lei			37 940,93
		Total Imbracaminte din beton (rigola), L=24 m Inklusiv salariu				37 940,93 3 503,70

	Total	Lei	208 284,53
	Asigurari sociale	22,5 %	2 026,52
	Total		210 311,05
	Cheltuieli de regie	12,5 %	26 288,89
	Total		236 599,94
	Beneficiu de deviz	5 %	11 830,00
	Total		248 429,94
	TVA	20 %	49 685,99
	Total deviz: Inklusiv salariu		298 115,93 9 006,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului in s. Micleuseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 298 115,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	55,68	45,00	2 505,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	60,74	45,00	2 733,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,92	45,00	86,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,69	45,00	121,05
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,12	45,00	3 560,40
Total manopera						9 006,75

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	14,08	156,75	2 207,04
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	14,08	273,90	3 856,51
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,92	273,90	799,79
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	266,11	272,80	72 594,81
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,55	272,80	4 787,64
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	21,12	273,90	5 784,77
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	157,76	255,00	40 228,80
8.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,58	1 041,67	604,17
9.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	14,40	1 041,67	15 000,05
10.	2710703517201	Plasa din sirma d-4 mm (10x10 cm)	t	0,39	7 200,00	2 808,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,89	23,20	1 946,24
Total materiale de construcții						150 617,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,14	450,00	9 063,00
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	211,20	20,60	4 350,72
3.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	2,21	520,00	1 149,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,26	250,00	6 315,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	38,16	250,00	9 540,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,77	220,00	3 469,40
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,79	250,00	447,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,06	300,00	1 518,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,02	300,00	1 806,00

10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,80	300,00	2 040,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,86	300,00	258,00
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,21	142,50	314,93
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,49	254,77	379,61
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,39	300,00	5 217,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,97	280,00	2 791,60
Total utilaje de construcții						48 659,96

Total	Lei	208 284,53
Asigurari sociale	22,5 %	2 026,52
Total		210 311,05
Cheltuieli de regie	12,5 %	26 288,89
Total		236 599,94
Beneficiu de deviz	5 %	11 830,00
Total		248 429,94
TVA	20 %	49 685,99

Total deviz:

298 115,93

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din piatra sparta, L=372 m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 623,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 623,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 429,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2 K=2,0000	100 m3			965,91 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	300,00	965,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 040,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			585,23 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	585,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 236,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 251,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			112,86 13,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	300,00	99,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			238,35
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			775,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 092,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,01 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 197,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 660 m3 cu coeficient de compactare 1.1)	m3			368,83 16,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,20	5,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	255,00	280,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			51 931,04
9	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 452,36 222,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	272,80	5 155,88
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	273,90	410,85
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	273,90	273,90
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	156,75	156,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,86
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	254,77	26,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104 929,21
		2. Imbracaminte din beton (rigola), L=24 m				
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 621,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 621,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			778,50
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			587,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	587,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,00
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			966,00
13	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			113,13 13,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,13
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	300,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,30
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			755,21 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	286,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	468,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			72,50

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			84,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	84,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			81,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			506,11 27,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	273,90	55,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	272,80	332,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,20	3,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 287,94
17	DII26	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			8 260,71 1 097,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	45,00	1 097,45
	2710703517201	Plasa din sirma d-4 mm (10x10 cm)	t	1,0000	7 200,00	7 163,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 238,20
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			262,30 27,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	45,00	0,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	45,00	26,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	45,00	0,90
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 041,67	6,29
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 041,67	156,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	255,00	7,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	23,20	1,65
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	142,50	3,28
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	520,00	11,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,98
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	20,60	45,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 180,49

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.